

יביע אומר

בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א



גיליון מס' 311

פרשת שמיני

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות יהודי יגאל כהן שליט"א



הוצאות טובות

ילד החוזר מבית הספר עם מבחן שהתוצאות שלו גרועות - הציון שלו נמוך מאד, יש שתי דרכים לנסות לגרם לו לשפר את הציונים שלו. האחת - בדרך השלילית, להעיר לו: 'מדוע אינך משקיע בלמודים? אתה חיב לתפס את עצמך בידים, כי אם תמשיך כך לא יצא ממך כלום. מהיום, במקום לרפב כל ערב על האופנים ולשחק משחקים, תכין את עצמך למבחנים שיש לך'. וכמוכן, התוצאות של המבחן הבא ישארו כבתחלה... והשנייה - בדרך החיובית, לומר לו: 'ילדי היקר! בדרך כלל אתה מצליח במבחנים, נראה שהמבחן הזה היה קשה מדי... אני יודע שאתה ילד חכם ואתה תצליח, אתה זוכר איך שיצעת לענות היטב על השאלות בשלחן שפת? ברור ה' אתה ילד חכם ומבין, ובנדאי בפעם הבאה אתה תצליח'. כך, מסתבר מאד שהתוצאות של המבחן הבא תהיינה טובות יותר... אם אנו צריכים לבקר את בן/בת הזוג שלנו, כדאי לנו לנסות לשנות אותו באותו אופן שהיינו מנסים בחנוך הילדים שלנו. האפשרות הנכונה והטובה ביותר היא לנסות לעזור לשני ולהרים אותו למעלה, וזאת בעזרת מלים טובות ומדרבנות.

שלוים ורגועים) שבחים וכל מחמאה אפשרית באותה נקדה שבעלה צריך שפור - 'איזה לב זהב יש לך... בכל פעם שאתה רואה שאני צריכה עזרה, אתה מיד מציע לי את עזרתך... אתה זוכר איך שטפת כלים שלא הייתי בבית?... - היא תראה תוצאות טובות. בעל הרוצה לעזור לאשתו להיות רגועה או שמחה יותר, אם הוא יחמיא לה ללא הפסקה על כל חיוך שהיא העלתה על שפתיה, וכן בכל פעם שהיא הבליגה הוא ישבח אותה, לאט לאט הוא יצליח לשנות אותה. מחמאות כאלה גורמות לכל אדם ענג ושמחה, ובתת מודע אדם רוצה לשמע עוד מחמאות כאלה, ובאופן אוטומטי הוא ינסה להיות שמח ולהבליג כדי לקבל שוב את אותן המחמאות. וזו דרך נפלאה לכל אדם בכל מקום ובכל זמן - - -

כל אדם הרוצה שהבוס שלו בעבודה יתנהג אליו בכבוד, שיחמיא לבוס שלו על זה שהוא אדם מכבד ומכבד וכו'. וכן אשה הרוצה שתהיה לה אריזה טובה ונעימה במקום עבודתה, שתשתדל להחמיא כמה שיותר לחברותיה. ואפלו בן או בת כלפי ההורים... אם הם רוצים לעזור להורים שלהם להתחזק או להשתנות בדבר מסים, העצה לכך היא שיתנו להורים שלהם מחמאות דוקא על אותו נושא, כי זה יעזור מאד להורים להשתנות, מפני שהם ירצו לשמע מהילדים שלהם עוד מחמאות כאלה. במקרים רבים אחד מבני הזוג מתנהג בצורה מוזרה פניו שהוא עובר תקופה של חסר בטחון עצמי, הבקרת שיעבירו עליו בזמן זה תגרם לו לירידה נוספת בבטחון העצמי שלו. ולכן, לפני שמעבירים בקרת על כל אדם בעולם, חשוב מאד לשים לב שהבקרת אינה מורידה לו את הערך העצמי שלו. אם כך הם פני הדברים, עדיף לנסות לתת לשני מחמאות להרים לו את הערך העצמי, ועל ידי שחזוק אצלו את הדברים שהוא טוב בהם, זה יכול לפתור לו את הבעיה. מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

בקרת הפונה

יש עוד אופן של בקרת המועיל לשנות את השני, והוא - שבמקום לומר לצד השני את הדברים הרעים שהוא עשה או את הדברים הטובים שהוא לא עשה, לומר לו מחמאות ושבחים דוקא באותו ענין, שעל ידי כך אנו גורמים לו לרצות להשתפר ולהיות טוב יותר כדי לקבל על כך עוד מחמאות.

'בקרת הפונה'...

בעל שאינו עוזר לאשתו אף פעם בעבודות הבית, ותמיד הוא מחפש תרופים בשביל להתעלם מהצורך של אשתו לקבל את עזרתו, אם אשתו תאמר לו (כמוכן בזמן ששניהם

מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



דוד המלך



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



פניני הדף היומי



חייב אדם לתת

קמחא דפסחא

לפני הפסח

קמחא

דפסחא

פרטים בגב העלון...

זמני מניסה ויציאת השבת

הזמנים לפי לוח א"ת והי"ם

יום	ת"א	ח'פ"ה	ב"ש
18:39	18:36	18:37	18:38
19:30	19:28	19:29	19:29
20:15	20:12	20:14	20:14

בירושלים: לנחגים 40 דקות 18:19



הנהגות מדרן
רבנו הרב עובדיה זוסף זוקלי

דבריו ישמעו לאחר שתקן עצמו

אָמרו רבוֹתינו (בְּרָכוֹת ו' ע"ב): "כָּל אָדָם שֶׁיֵּשׁ בוֹ יִרְאַת שָׁמַיִם, דְּבָרָיו נִשְׁמָעִים" - אֵינוֹ דוֹמֵה אָדָם שֶׁעֲמַל וְתִקֵּן אֶת עֲצָמוֹ, עָלָה וְנִתְעַלָּה בְּתוֹרָה וּבִירְאָה, וְהִגִּיעַ לְרֵמָה שֶׁיֵּשׁ בוֹ יִרְאַת שָׁמַיִם, וְיָק אַחַר כֵּן הֵלֵךְ לְהִשְׁפִּיעַ עַל הַצִּבּוֹר - לְמִי שֶׁעֲדִין לֹא עָמַל מִסְפִּיק עַל הַתּוֹרָה וְעַל יִרְאַת הַשָּׁמַיִם שָׁבוּ, וְהוּא כְּבָר הוֹלֵךְ לְהִשְׁפִּיעַ עַל הַצִּבּוֹר.

מוֹרְנוּ וְרַבְּנוּ עֲטַרְת רֵאשֵׁנו, הַדָּר תִּפְאָרְתָּ עִם יִשְׂרָאֵל, רַבְּנוּ עוֹבְדֵיהָ יוֹסֵף וְצ"ל, הִנֵּה דִגְמָא חֲזָה לְךָ. כָּל פְּלוּ הִיָּה מְלֵא יִרְאַת שָׁמַיִם. הוּא חֵי אֶת הַתּוֹרָה וּמִסָּר אֶת נַפְשׁוֹ לְמַעַן זְכוּי הַרְבִּים וְלְמַעַן קִדְשֵׁת וְטָהַרְתָּ עִם יִשְׂרָאֵל. מְשׁוּם כֵּן זָכָה שֶׁדְּבָרָיו יִתְקַבְּלוּ עַל לֵב הַשׁוֹמְעִים בְּאִפְסָן מְפֹלָא. אֵינָה דוֹמָה הַשְּׁפָעְתוֹ שֶׁל סְפוֹר שְׁסַפֵּר מִפִּי מֶרְן וְצ"ל, לְהִשְׁפָּעְתוֹ, כְּשֶׁסְּפָר עַל יְדֵי רַב אַחֵר. הוּא הַצְּלִיחַ לְהַחֲדִיר אֶת הַדְּבָרִים בְּלֵב הַשׁוֹמְעִים, וְדְבָרָיו נִשְׁמָעוּ מִחֻמַּת יִרְאַת הַשָּׁמַיִם שֶׁהִיָּתָה בוֹ.



שאלות ותשובות
מאת הרב: יואל בני שלישיא

שאלה: האם נשים חייבות לברך ברכת האילנות?
תשובה: גם נשים צריכות לברך ברכת האילנות ויכולות לברך ביחיד ואינם צריכות מניין (חזו"ע פסח עמ' י').

שאלה: האם אפשר לברך ברכת האילנות על עצים שהם עדיין ערלה או מורכבים?
תשובה: גם על עצים ערלה אפשר לברך, אולם עצים מורכבים עדיף שלא יברך, ולכן יחפש לכל הפחות עץ אחד שוודאי אינו מורכב כגון זית או רימון (חזו"ע שם עמ' טו יט).

שאלה: מי שמסופק אם בירך כבר ברכת האילנות השנה האם יברך שוב?
תשובה: אם מסופק אם כבר בירך אינו יכול לברך שוב שספק ברכות להקל ויכול לומר לחבירו שיוציא אותו.

שאלה: כמה אילנות צריך שיהיה כדי לברך ברכת האילנות?
תשובה: לפחות שני אילנות וגם אם הם מאותו המין כגון שני עצי זית מותר לברך והמהדר במצוות יברך על כמה מינם שונים, ותבוא עליו ברכה. (חזו"ע שם עמ' יד).

שאלה: האם מותר לברך ברכת האילנות על עץ שכבר התחיל הוציא פירות?
תשובה: אם יש בעץ גם פרחים מותר לברך אולם אם כולו הוציא פירות ולא נשאר פרחים אין לברך עליו ברכת האילנות. (חזו"ע פסח עמ' כו).

שאלה: אני כהן ואני עובד בבית החולים ומעביר חולים ממקום למקום ולצערי לפעמים יש גם חולים גוססים והם נפטרים (אבל אני לא מעביר נפטרים) האם מותר לי לעלות לדוכן לברך ברכת כוהנים?
תשובה: זו עבודה מאד בעייתית לכהן, היות ואין כאן פיקוח נפש, ואדם אחר יכול לעשות זאת ולא כהן. אסור לכהן להיכנס לחדר שיש בו גוסס כמו שכתב מרן ביורה דעה (סי' ש"ע). ומי שנטמא למת לא עולה לתורה כהן ולא עושה ברכת כוהנים כמובא במרן אבן העזר (סי' קכח סעיף מא) ולכן עד שתמצא עבודה אחרת כדאי שתצא מבית הכנסת קודם ברכת כוהנים וקריאת התורה.

דעתו, ואינו חד ושקול כפי שהיה עד עתה, וזהו הזמן הטוב להכות בו ולהורגו. ה'מנחה קטנה' (שמואל א יז, מד) מבאר שכשראה גוליית את דוד והוא נער צעיר בשנים, שהיה באותה העת בן עשרים ושמונה (פרוש המיוחס לרבי יצחק קרא, שמואל א יז, מב) אמר לו, מראה בשרך רך, שאפילו בהמת הארץ תאכל אותך.

ה'שפתי חכמים' שואל, מדוע סבר דוד המלך שנטרפה דעתו של גוליית, בכך שאמר שייתן את בשרו לבהמה שאינה אוכלת בשר, הרי מצינו בתורה, בקללות המופיעות בפרשת כי תבוא (דברים פרק כח, כו) "וְהִיָּתָה נְבִלְתְךָ לְמֵאֲכָל לְכָל עוֹף הַשָּׁמַיִם וּלְבְּהֵמַת הָאָרֶץ וְאֵין מִחְרִיד", הרי שאחת מן הקללות היתה שהבהמות יאכלו בשר? ומבאר, שכאשר בורא עולם אומר שבהמה תאכל בשר, הרי זה בדרך נס ושינוי הטבע, ויש בכך קללה גדולה שהטבע ישנה את מהותו, וזאת כאשר עם ישראל לא ילכו בדרך ה', אך גוליית שאין ביכולתו לשנות את הטבע, כאשר הוא אומר משפט משונה, שבהמה תאכל בשר, הדבר מגלה שדעתו אינה מיושבת עליו.



דוד המלך
מאת הרב: יואל בני שלישיא

המלך דוד ראייתו של דוד המלך

ומגלה ה'זהר הקדוש' (בלק דף רו ע"א), שלאחר שקילל גוליית את דוד ואת בורא עולם, הביט בו דוד המלך, ובכוח ראייתו הקדושה פגע בו, והטיל צרעת במצחו, כי כל מקום שהביט בו דוד בעין רעה, היה נמשך אליו כל סוגי הצרעת. המדרש שמואל (פרשה כא) מצא לכך רמז בדברי דוד שאמר לגוליית (שמואל א יז, מו) "היום הָיָה יִסְגָּרְךָ ה' בְּיָדֵי וְהִפִּיתְךָ", המילה "יִסְגָּרְךָ" זהה למילה (ויקרא יג, ה) "וְהִסְגִּירוּ הַכְּהֵן", האמורה לענין הצרעת, ומכאן דרשו חכמים שהטיל בו דוד המלך צרעת. וזהו דבר נפלא, שהרי דוד המלך היתה בו עין טובה, כפי שתיארו שמואל הנביא (שמואל א טז, יב) "יָפָה עֵינָיִם וְטוֹב רֵאיוֹ", אך כאשר קילל גוליית את בורא עולם, אותם עיניים טובות של דוד, הטילו בו נגע צרעת בהבטה בלבד.

סימן נוסף מן השמים

גוליית הודיע לדוד, שלאחר שיכהו יחלל את גופתו, וייתן אותה מאכל לעוף השמים ולבהמת הארץ, דברי גוליית היו סימן נוסף

לדוד המלך, שמן השמים רומזים לו שהניצחון בידיו, משום שגוליית מעד בלשונו פעמיים כאשר איים על דוד, תחילה כשאמר לדוד (שמואל א יז, מד) "לָכֵה אֲלַי" דהיינו בו אתה אלי, ולא שאני אבוא להכות אותך, מה שמרמז שדוד יבוא ויתגבר עליו, וזה כעין הסימן שעשו יהונתן ונערו בראשית ימי מלכות שאול, כאשר הפלישתים עלו להילחם בעם ישראל, וחנו בהר המממש, ויהונתן יצא מן המחנה לבדו להילחם בהם, כשהוא מודע לכך שהוא זקוק לנס כדי לנצח, ולכן עשה סימן כפי שאמר לנערו, כשנתגלה לעיני הפלישתים ויאמרו לנו (שמואל א יד, י) "עֲלוּ עִלָּינוּ", נדע שנעלה וננצח, אך אם יאמרו (שמואל א יד, ט) "דַּמּוּ עַד הַגִּיעֵנוּ אֲלֵיכֶם", לא נעלה להילחם בהם, כעת כששמע דוד המלך את הפלישתים מזמין אותו לבוא אליו, ולא אומר לו עמוד במקומך ואני אבוא אליך, הבין שזה סימן משמים שהוא יכה בגוליית, (עיין בנושא זה בהרחבה בפרק יג).

נטרפה דעתו של גוליית

סימן נוסף שהבחין בו דוד המלך, והבין שמן השמים יתנו את הענק הזה בידיו, היה כאשר גוליית אמר לדוד "וְאֶתְנָה אֶת בְּשׂוֹרְךָ לְעוֹף הַשָּׁמַיִם, וּלְבְּהֵמַת הַשָּׂדֶה", וכידוע שבהמה לא אוכלת בשר אלא עשב, מכאן הבין דוד המלך שגוליית טועה בדיבורו, ונטרפה עליו

**לְרִכִּישַׁת סִפְרֵי הַרְבֵּי אֱלִיהוּ עָמֵר:
'מַעֲבָר לְסִגְלָה' עַל הַזְרַע שֶׁמְשׁוֹן.
'הַמֶּלֶךְ דָּוִד' עַל סֵפֶר שְׁמוּאֵל א.
הַכְּנִסוּ ל: אוֹפִקִים בּוֹקֵס אוּ בְּנִיד
055-67-25-138**



הבחירה שלך

"הכל בידי שמיים, חוץ מיראת שמיים" – הרב עמרמי שליט"א אומר על הפסוק הזה, שהכול בידיים של הקב"ה, חוץ מהבחירה שלנו האם לראות את השם בכל דבר, יראת שמיים – לראות שהכול משמיים. הבחירה בידינו איך להסתכל על החיים. המציאות היא אותה מציאות, אנחנו בוחרים איך להסתכל עליה, וזה דבר שמשנה לנו את ההרגשה כלפי המציאות. ולא רק לנו, אלא לכל הסובבים אותנו.

אם נשב תחת גג פלסטיק במרפסת, וכשטיפות הגשם פוגשות את הגג הן עושות לא מעט רעש.. אנחנו נבחר איך להסתכל על הסיפור הזה, או שנאמר "וואי איזה רעש מעצבן אי אפשר לשבת פה", או שנאמר "וואי איזה כיף.. לשמוע את טיפות הגשם ואנחנו לא נרטבות..". ברגע שילד שומע את אמא שלו מתעצבנת ורוטנת על כל דבר קטן או גדול, איך הוא יסתכל על החיים? האם הוא יהיה בן אדם אופטימי ושמח? או עסוק בהתלונן? כשהעץ של השכן מציץ מהחומה שלנו, אנחנו יכולות לבחור לראות את זה כמטרד, ולכעוס על השכן ואף להתלונן.. או לבחור להסתכל על כך שזה מייפה לנו את החצר, ולומר בקול רם "איזה כיף לראות צבע ירוק כזה בגינה".

ילדים שגדלים בבית שרואים בו כל דבר בעין חיובית, הם הרבה יותר בטוחים ושמחים. העולם לא מאיים עליהם, לא כל דבר יוציא אותם משווי משקל.. לא מהר הם יגיעו לעצבים ולכעס על הסביבה. כי ברירת המחול היא קודם כל לראות את הטוב, קודם כל לפרש את המציאות כחיובית. ואז מגיעה ההרגשה הטובה והבטוחה ללב.

כשהקב"ה רואה אותנו מסתכלות בעין טובה על העולם, מה דעתכן? הוא שמח מכך או לא? זה העולם שהוא ברא לכבודנו, שנשמח ונהנה בו. ומי שכל הזמן מתלוננת על מה שקורה בעולם או על מי שמתהלך בעולם, זה מעליב כביכול את בורא כל העולם, שהרי זה נראה כאלו אנחנו חושבות שהוא חלילה לא יודע איך לסדר את הבריאה, בצורה הטובה ביותר שיש. ובוודאי שההפך הוא הנכון.

ככל שנודה יותר להשם כך יושפע עלינו שפע רב יותר. הרב הקדוש רבי אלימלך מליז'נסק זצ"ל אמר: על ידי שמספרים בטובות ובנפלאות שכבר עשה ה' יתברך, על ידי זה מתווספות נפלאות וטובות גדולות יותר, כמו מעיין נובע שהמקור שלו הוא חור קטן וכששוואב ממנו בתדירות מתרחב החור והמעיין נובע יותר ויותר. וזהו הפשט בפסוק "זכר רב טובך יביעו" – היינו כשזכרנו "רב טובך" על ידי זה "יביעו", ירחיבו את מעיינות הישועה לנבוע יותר ויותר עלינו.

וכמה מוטל עלינו, דווקא האימהות, להנחיל דבר זה בביתנו, לשמוע את אמא כל הזמן אומרת "תודה להשם" בקול רם, גם כשמשהו לא מסתדר בדיוק כפי שרצינו. לראות בכל דבר את החיובי שבו, לקחת מכל מציאות את הטוב שבה ולהודות להשם על כך. ככה ילדים לומדים להסתכל על העולם בצורה חיובית, ולא לפחד ולהילחץ מכל דבר. ילד שאמא שלו לחוצה או כועסת תדיר, כך הוא למד שצריך להיות בעולם, ולאט לאט הוא גם יכול להאמין שהעולם מפחיד ומסוכן, ומהר מאוד יכול להגיע לחרדות ופחדים. למה צריך את זה? יותר קל לנסות לשנות את החשיבה האוטומטית ולהפוך אותה לחיובית. אמא שמחה בבית זה הכול. זה לא פשוט, אבל משתלם לעבוד קשה בעבור כך.

כל פעם שנכנסת לראשך מחשבה של פחד או דאגה, מיד תנסי להפוך אותה למחשבה חיובית, לומר להשם תודה על כך, ולראות בה את הטוב. לנשום עמוק ולהרגיע את מערכות הגוף, להסתכל לשמיים ולומר לקב"ה עד כמה הוא גדול. וכמה הוא אוהב אותך והכל לטובה בוודאי. כך גם תלמדו את ילדיכם להתמודד עם מחשבה לא טובה, או עצבות ודאגה. כי על מי יש לנו להישען? למי יש כתפיים מספיק רחבות לשאת את המחשבות והדאגות שכביכול יש לנו? רק לבורא עולם, השליכו עליו את הכול, רק כך הוא יטפל בזה. אם נחשוב שאנחנו עושות, הוא ישאיר את זה בידינו, וזה בטח לא יועיל.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

עונג הזיבי ויאמר משה זה הדבר אשר צוה ה' תעשו וירא אליכם כבוד ה' (ט. ז)

לאחר כל הציוויים שאמר משה לאהרן ולבניו ולזקני ישראל ביום השמיני למילואים, נאמר "ויאמר משה זה הדבר אשר צוה ה' תעשו וירא אליכם כבוד ה'". ותמה האור החיים הקדוש על מה נאמר "זה הדבר אשר צוה ה'", אם על הקרבת קרבנות, הרי כבר צו על כך קודם, וכבר הביאו כל הקרבנות?

מבאר האור החיים הקדוש שכוננת "זה הדבר", על המעשה שהזכיר הכתוב בסמוך: "ויקרבו כל העדה ויעמדו לפני ה'", דהיינו שציוה אותם שייכינו עצמם ויעריכו את העובדה שהם עומדים לפני ה', וכלשונו: "שהיינו עצמם בערך השלימות והמושכל והערכת עמידתם שהיא לפני ה'. ובחינה זו היא השגת תכלית השלימות, כמאמר דוד (תהלים ט"ז) "שוייתי ה' לנגדי תמיד, כי בזה לא ימוט מימינו שהיא התורה, כי אין ישיבת האדם ותנועותיו וכו' כישיבתו וכו' לפני מלך, ומכל שכן לפני מלך מלכי המלכים".

והדבר יסוד לכל מעשה מצוה - רק על ידי הכנה ראויה, זוכים ל"וירא אליכם כבוד ה'" - מעשה המצוה מקבל משמעות אחרת, וזוכים לראות את כבוד ה' וגודל פעלו. בלעדי כן, המצוה חסרה את נשמתה. (וע"ע ב"אוצרותינו" שמות יט, א).

ויאמר משה זה הדבר אשר צוה ה' תעשו וירא אליכם כבוד ה' (ט. ז)

מצוות התורה, בנוסף לחכמה העצומה הטמונה בהן, הן גם מלאות בסודות נשגבים המאירים בכל העולמות, ושורשיהן מגיעים עד למקומות העליונים ביותר. לפיכך, אין להתייחס לדיני התורה רק בראיה שכלית שמתקבלת על לב האדם, אלא יש לעשות את הדברים כפי ציווי ה' גם אם ההגיון אינו מבין אותם.

על פי זה מפרש רבנו יוסף חיים זצ"ל בספרו "אדרת אליהו" את דברי משה: "זה הדבר אשר צוה ה' - תעשו", עליכם לעשות את הדבר מחמת שכך צוה ה', בין אם השכל מחייב אתכם לנהוג כך, ובין אם הדבר תמוה בעיניכם. ובזכות שנקיים את מצוות ה' בתמימות: "וירא אליכם כבוד ה'" - תזכו לעורר את השורש העליון של המצוות ולהמשיך עליכם אור של קדושה מאת הבורא. אוצרותינו



מוסר עם סיפור

מאת הרב יצחק עמרמי שליט"א

המנב"ל שנתמנה למנקה

בפרשת השבוע זוכים אנו לפרשה נוספת מתוך ארבע הפרשיות והיא פרשת 'פרה אדומה' פרשה זו יש בה נקודה חשובה שאנו צריכים ללמוד לחיינו והיא 'עבד לה' יתברך' דהיינו שאנו מבטלים את רצוננו, הבנתנו, חשקנו לרצון ה', פרה אדומה זה מצות עשה אין לנו הבנה בה כמעט, וחייבים אנו לקיימה בכל ליבנו ונפשנו זו מהות של עבד ה', פעמים זה יכול להיות לנו במשך חיינו בכל מקום וזמן, שפתאום אנו מקבלים איזה קושי או אתגר רוחני או גשמי אבל אסור לנו לוותר כלל וחייבים לקבל הכל באהבה ומשם תצמח לנו הישועה כפי רצונו יתברך אמן.

סיפור הרב חזקיהו יוסף קרלנשטיין שליט"א שסיפר לו בעל המעשה שמו יהודה בן יוסף שגר בעיר אופקים, שהיה מנכ"ל של בקבוקי זכוכית בדרום משנת תש"ל - תשמ"ב.

באחד מן הימים היה לו סכסוך עבודה עם הבוס שלו, וכדי לחנך אותו וללמד הבוס וללמד אותו מי פה הבעל הבית, הוריד לו את יום השבת מיום העבודה,

זה הורדה משמעותית במשכורת, כי רח"ל בשבת הוא היה מקבל אחוזים גבוהים.

כיון שבשבתות התחיל להיות בבית, התחיל להסתובב ונהיה לו זמן, עד אז היה עובד רח"ל שבע ימים בשבוע, וכעת הוא פנוי, וכשיהודי פנוי יש זמן למחשבות ולהכיר את עולם התוכן האמיתי, וכך התקרב ליהדות, התחיל ללכת לבית הכנסת בשבת, ולהתקרב עוד ועוד.

עברה תקופה והוא כבר שם כיפה בעבודה, הבוס ראה את זה אמר לו, "היי... יהודה חזרת בתשובה?"

ענה לו יהודה: כן!
הבוס רצה שוב להציק, ואמר לו: יהודה מהשבת הקרובה אתה מתחיל לעבוד. יהודה פנה למנהל תשמע אני חזרתי בתשובה, אני לא יכול. השיב לו הבוס אתה חייב יש לי חוזה איתך שאני יכול להעסיק אותך שבעה ימים בשבוע.

הסיפור הזה התגלגל לבית המשפט, השופט שואל את יהודה חתמת על החוזה מה יש לך לומר? אמר לו: חתמתי על החוזה, אבל לא חתמתי שאני לא יכול לחזור בתשובה, חזרתי בתשובה ואיני יכול לעבוד בשבת.

השופט קיבל את דבריו, ופסק מצד אחד אין אפשרות לחייב אותך לעבוד

המשך מוסר עם סיפור

מספר יהודה עברו עשרה ימים ואחת המכונות הכי חשובות התקלקלה, ניסו להביא טכנאים ללא הצלחה, חמשה ימים של השבתה של מכונה כזו היא הרס כלכלי למפעל. כולם היו מתוסכלים.

הבוס ראה את יהודה וצעק לעברו אתה רואה מה אנחנו עוברים תן יד... כי ליהודה היה הבנה גדולה במכונאות, אך יהודה סירב, אמר לו הבוס: אתה לא מתבייש?!

וכאן אמר לו יהודה ואתה לא מתבייש להשים אותי ממנכ"ל למנקה. הדבר גרם תזווה בלב של הבוס הזמינו לחדרו, ויישרו את ההדורים, אמר לו אני מחזיר אותך למקומך ומעמדך, והנה לפלא הלך יהודה למכונה ולא עברו דקות ספורות והיא חזרה לעבוד. מבהיל.

בשבת, אבל מצד שני אתה לא יכול להישאר מנכ"ל של מקום עבודה של שבעה ימים בשבוע, לכן הם חייבים להעסיק אותך אבל לא כמנכ"ל אלא בכל עבודה אשר יראה להם לנכון.

למחרת הבוס הזמין את כל עובדי המפעל, והודיע: "מהיום יהודה אינו המנכ"ל אלא... הוא מושיט לו מטאטא וסמרטוט הוא ה... מנקה של המפעל".

מספר יהודה לרב חזקיהו אין לך מושג כמה בזיון נורא זה, כמה השפלה הוא עשה לי, אבל אני הייתי נחוש בדעתי, היה לא תהיה, אני מקבל הכל באהבה, אני נשאר איתן לשמור על השבת.



פניני הדף היומי

מאת הרב יחזקאל שליצקי שליט"א

שינויים בנוסח הקדיש בשבן ספרד מתפלל אצל בני אשכנז

"לא תתגודדו" לא תעשו אגודות אגודות (מסכת יבמות דף יד) בסוגיתנו אנו למדים על כך שבית שמאי ובית הלל נחלקו לגבי אח שמת בלא בנין. שבעיקרו ישנה מצוה לאחיו ליבם את אישתו, מה יהא הדין כשהיו לאחיו שתי נשים ואחת מהם אסורה על האח מחמת קירבה משפחתית ישירה, האם בשל כך גם האישה השניה נפטרת מיבום, שלדעת בית הלל היא פוטרת מיבום גם את האישה השניה (בלשון המשנה כשיש לאדם שתי נשים הן נקראות צרות) ולדעת בית שמאי היא לא פוטרת את האישה השניה, ומובאת בסוגיא דעה שבית שמאי נהגו לפסוק הלכה למעשה לשיטתם.

והנה הגמרא שואלת הרי יש לנו איסור של לא תתגודדו, דהיינו שלא יהיה מצב בעם ישראל של אגודות אגודות שכל קהילה פוסקת כשיטה אחרת אלא כולם צריכות לפסוק בדרך אחידה, ולכאורה כאן יצא מצב שישנם שפוסקים כבית שמאי וישנם שפוסקים כבית הלל, ועל כן תירץ אב"י שדוקא כשיש שתי בתי דין בעיר אחת וכל בית דין פוסק אחרת עוברים משום כל תתגודדו, וכאן בית שמאי ובית הלל היו כל אחד בעיר אחרת, אולם רבא חלק על אב"י וסבר שדוקא כשבבית דין אחד חלק מהדיינים פוסקים כך וחלק אחרת יש איסור כל תתגודדו ולא כשמדובר בשתי בתי דין נפרדים ואפילו כששניהם נמצאים בעיר אחת.

והנה כידוע ישנו חילוק במנהגים ובנוסח התפילות בין בני אשכנז לבני ספרד, ובמה שכל קהילה וחוג ועדה יש להם מנהגים ונוסחאות בבית הכנסת שלהם כיוון שזה דומה לשתי בתי דין נפרדים בעיר אחת אין כאן משום לא תתגודדו, כיוון שאנו פוסקים בשיטת רבא כמו שכתב הרא"ש בסוגיתנו, וכן פסק מרן הבית יוסף בשו"ת אבקת רוכל (סימן לב), אולם יש לדון כשאשכנזי מתפלל אצל בני ספרד וכן להיפך האם צריך להתפלל לפי הנוסח שלהם משום לא תתגודדו, ונחלקו הפוסקים בדבר זה ומורנו הגר"צ אבא שאול זצ"ל בספרו אור לציון (חלק ב פרק ה הלכה יא) פסק שהיות ואנו נוקטים כשיטת הרמב"ם (בפרק יב מהלכות עובדות כוכבים) שאיסור כל תתגודדו נאמר דווקא לגבי בתי דין שזה אומר כך וזה אומר כך, ולא לגבי סתם אנשים, ולכן כתב שספרדי המתפלל אצל בני אשכנזי יכול לומר קדיש בנוסח בני ספרד ובפרט שלפי הקבלה צריך לומר בנוסח זה, ועוד שישנה את סברת הרמב"ן בסוגיתנו שכל שניכר שכל אחד בא ממקום אחר וזה קשור לבני אשכנז וזה לבני ספרד אין צריך לחשוש ללא תתגודדו, וכן מרן הגאון רבי עובדיה יוסף זצ"ל פסק בשו"ת יביע אומר (חלק ו סימן י) שאין דין כל תתגודדו בנוסחאות התפילה, והאמת והשלום אהבו.

שבת שלום

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אונקו של הרב יחזקאל שליצקי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה ורהוטה ושיעורים בהלכה. ליצירת קשר בבלאפון

0527630352

כמו כן ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון

0559302663

"חייב אדם לתת קמחא דפסחא לפני הפסח"

קמחא דפסחא

לעניים בני תורה

כל המעוניין לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהידור
אנו מחלקים חבילות נכבדות הכוללות את צרכי החב.
לנוזקים ולמשפחות מועטות יכולת
מחיר כל חבילה = 300 ש"ח

צדקה וחסד

רח' עוזיאל 41 בני ברק

03-8000-770

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברהבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

נר המיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהיזן בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים